

Børne- og Ungdomsforvaltningen,

**Bilag 1 til indstilling omkring sammenlægning af Valhalla og Blokhus,
BUU den 24. juni 09**

Nr.	Afsender	Holdning
1	Landsforeningen For Socialpædagoger, 29.05.2009	<p>LFS er principielt uenig i en sammenlægning af en kommunal og selvejende institution, som i sin konsekvens fremtidigt vil hvile på selvejende driftsvilkår.</p> <p>LFS finder forvaltningens forslag til sammenlægning mellem den kommunale institution Valhalla og den selvejende udflytterbørnehave Blokhuset for dybt problematisk:</p> <ul style="list-style-type: none">• Det forringer vore medlemmers løn- og ansættelsesvilkår markant.• Det fordyrer driftsbudgettet med mindst 2,1% pga. den selvejende bestyrelses formelle krav om administrationsgebyr• En sammenlægning af de to institutioner gennem en virksomhedsoverdragelse, vil være et markant skridt væk fra kommunale velfærdsopgaver mod mere selveje og evt. privatisering.• Alternative forslag til fastholdelse af Valhalla som kommunal daginstitution er ikke udtømt• LFS anser ikke Valhalla som ikke-bæredygtig.• LFS mener at det er muligt at rekruttere ledelsespersonale.• Udflytterinstitutionens bindinger anses som uinteressante <p>LFS mener, at forvaltningen i processen har begået forvaltningsretlige fejl og overenskomstbrud.</p> <p>LFS vil pege på følgende alternativer til sammenlægning mellem Valhalla og Blokhuset:</p> <ul style="list-style-type: none">• Fasthold Valhalla som kommunal institution. Rekrutter leder og souschef til ledelsesstillingerne• Sammenlæg Valhalla med en anden kommunal daginstitution, - f.eks. Bifrost• Sammenlæg Valhalla med Nørrebro's kommunale udflytterbørnehave Spanager• Kommunaliser Blokhuset og sammenlæg herefter Valhalla med Blokhuset
2	Nørrebro Lokaludvalg, 05.05.2009	<p>Nørrebro Lokaludvalg støtter en sammenlægning af institutionerne Valhalla og Blokhuset, som anses som en logisk og naturlig fortsættelse af det konstruktive og kreative samarbejde, som de to institutioners personalegrupper og forældrebestyrelser har haft det seneste halve år med henblik på at bevare 42 værdifulde udflytterbørnehavepladser til Nørrebro-børn. Og samtidig vil forslaget skaffe kommunen ekstra vuggestuepladser ved at få en kriseramt institution på fode, så man alt i alt ser fremtiden i møde med to velfungerende institutioner.</p>

Børne- og Ungdomsforvaltningen,

**Bilag 1 til indstilling omkring sammenlægning af Valhalla og Blokhush,
BUU den 24. juni 09**

3	Blokhuset, 13.11.2008	Blokhuset støtter en sammenlægning af institutionerne. Fordele: <ul style="list-style-type: none">• Blokhuset/Valhalla bliver større og mere bæredygtig• Valhallas ledelsesproblemer løses i og med at ledelsen overtages af blokhusets ledelse.• Blokhusets udflytterbørnehave kan fortsætte uforandret.• Antallet af børnehavepladser på Nørrebro kan reduceres samtidig med at antallet af vuggestuepladser øges.
4	Valhalla, 17.11.2008	Personalet og forældrebestyrelsen støtter fusionen, da det dels løser de ledelsesmæssige udfordringer og dels skaber mulighed for etablering af vuggestuepladser ved at flytte børnehavegrupperne til udflytterbørnehaven.
5	Den daglige ledelse i Blokhuset og Valhalla, 27.05.2009	De to institutioner bekræfter i fællesskab de tidligere hørings svar. Status for de to institutioner er, at de afventer politisk godkendelse til fusion og omlægning til en fuld selvejende institution med navnet Børnehuset Balder under Menighedernes Daginstitutioner.